
R O M Â N I A  

J U D E Ţ U L  O L T

CONSILIUL LOCAL IZBICEN I

H O  T Ă R Â R E

Ref. la : punerea la dispoziţie a locaţiei 

Clubul elevilor în vederea accesării de 

fonduri europene pentru grupul de iniţiativă 

din comunitatea de rromi privind proiectul 

Centrul educaţional UN NOU ÎNCEPUT.

Având în vedere :

raportul de specialitate prezentat de domnul Mihalcea Silvius-Gabriel - inspector C entrul 

cultural Tudor Gheorghe ;

raportul comisiei economică-fmanciară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ; 

prevederile art. 2 alin. 2 din Legea nr. 129/1998 rerepublictă privind înfiinţarea, 

organizarea şi funcţionarea Fondului Român de Dezvoltare Socială şi art. 8 din Procedura 

de dobândire a a personalităţii juridice de către grupurile de iniţiativă din comunitatea de 

rromi :

prevederile H.C.L. nr. 10/2014 privind inventarul bunurilor care aparţin domeniului public 

al comunei Izbiceni ;

prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică ; 

prevederile art. 36 alin. 2 lit. d din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală.

In baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Se aprobă punerea la dispoziţie de către Consiliul local Izbiceni a locaţiei Clubul 

elevilor pe o perioadă de doi ani în vederea accesării de fonduri europene pentru grupul de 

iniţiativă din comunitatea de rromi privind proiectul Centrul educaţional UN NOU ÎNCEPUT.

Art.2. Implementarea proiectului va fi finanţat în cadrul Mecanismului Financiar SEE 

2009-2014, România.

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar 

Velica Mircea.

Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt - Controlul 

Legalităţii Actelor, grupului de iniţiativă di comunitatea de rromi şi se va aduce la cunoştinţă 

publică prin afişare.

Contrasemnează : 

Secretar,

N. Chelu

Preşedinte de şedinţa; *  

Voinea Alexandru/G iţi/oinea

0,(
Nr. 13

din 28.02.2014


